
Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym
W  niedzielę  27.06.2021  w  siedzibie  Gorczańskiego  Parku
Narodowego w Porębie Wielkiej odbyła się, po rocznej przerwie
„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Podczas
wydarzenia  można  było  dowiedzieć  się  wszystkiego  na  temat
gorczańskiej  przyrody  oraz  jej  ochrony,  a  także  poznać
najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,  jak  również
spróbować lokalnych przysmaków. Na najmłodszych czekało wiele
atrakcji i gier w plenerze. W wydarzeniu uczestniczył także
Powiat Limanowski, którego stoisko informacyjne cieszyło się
bardzo duża popularnością.

Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym powróciła po rocznej
przerwie  spowodowanej  obostrzeniami  związanymi  z  epidemią
COVID-19.  W  niedzielne  popołudnie  26.06  W  godzinach  od
14:00-19:00  można  było  skorzystać  z  atrakcji  GPN
przygotowanych  przez  organizatorów,  takich  jak:  ścianka
wspinaczkowa, prezentacje oferty zagórzańskich producentów i
rzemieślników,  prelekcje  przyrodnicze  dotyczące  zasad
bezpieczeństwa w górach, oraz wiele gier i zabaw edukacyjnych
dla dzieci i młodzieży.

Na  stoisku  informacyjnym  Powiatu  Limanowskiego,  można  było
otrzymać  bezpłatne  foldery,  broszury,  książki,  mapy  i
przewodniki  turystyczne.  Najmłodsi  mogli  również  spróbować
swoich sił w zabawach z nagrodami, sprawdzającymi wiedzę na
temat naszego powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym/
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„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”  to  cykliczne
wydarzenie,  które   ma  na  celu  zwiększenie  świadomości
ekologicznej  oraz  na  temat  ochrony  zasobów  gorczańskiej
przyrody a także wiedzy na temat zasad bezpiecznej turystyki.
Jest  to  także  świetna  okazja  na  udane  i   pożyteczne
rozpoczęcie  wakacji  i  rodzinne  spędzenie  niedzielnego
popołudnia.

 

Wakacje  2021  rozpoczęte!
Spędź  je  w  powiecie
limanowskim
W poniedziałek powitaliśmy lato a dziś, 25 czerwca uczniowie,
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również  z  powiatu  limanowskiego,  rozpoczynają  wakacyjną
przerwę. Powiat limanowski oferuje wiele możliwości aktywnego
wypoczynku, a dzięki bogatej bazie turystycznej oraz walorom
przyrodniczym i krajobrazowym jest to doskonałe miejsce, aby
ciekawie przeżyć rozpoczęte właśnie wakacje i naładować się
pozytywną energią.

Gratulujemy wszystkim uczniom osiągnięć wypracowanych w ciągu
całego roku nauki. Zasłużony czas wakacyjnego odpoczynku warto
dobrze  wykorzystać,  a  najlepiej  spędzić  go  w  powiecie
limanowskim. Na aktywnych czekają tu liczne, atrakcyjne trasy
turystyczne: piesze, rowerowe oraz konne wiodące przez szlaki
Beskidu Wyspowego oraz Gorców.

Nie brakuje też wyzwań dla miłośników turystyki ekstremalnej,
a tajemnice fascynującego świata lokalnej fauny i flory można
poznawać  np.  wybierając  się  na  jedna  ze  usytuowanych  na
terenie  powiatu  ścieżek  przyrodniczo-  edukacyjnych.   Jak
również  odwiedzając  m.in.Ośrodek  Gorczańskiego  Parku
Narodowego  z  wystawą  multimedialną.

Muzea i inne instytucje kulturalne działające w regionie w
okresie letnim również posiadają bogatą ofertę, z której mogą
korzystać dzieci, młodzież, jak i całe rodziny.

Warto dodać, że na stronie internetowej powiatu limanowskiego
w zakładce PROMOCJA ,KULTURA ,TURYSTYKA można znaleźć wiele
ważnych informacji na temat  Ziemi Limanowskiej jak również
(nie tylko latem) zaplanować swój wypoczynek w zależności od
upodobań i zainteresowań.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  na  Limanowskim  rynku  (budynek  tzw.
„Buzodromu”). Przypominamy, że w sezonie letnim PCIT czynne
jest  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  9-17,  a  w
weekendy (od czerwca do końca września) w godzinach od 11-17.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-okresie-letnim-pcit-czynne
-7-dni-w-tygodniu/
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Dzieciom i młodzieży życzymy udanych, bezpiecznych i pełnych
niezapomnianych  przygód  wakacji,  a  wszystkich  spragnionych
wypoczynku  oraz  aktywnego  relaksu  w  otoczeniu  górskiej
przyrody  zapraszamy  do  zawsze  gościnnego  powiatu
limanowskiego.

 

Nagroda  dla  Powiatu
Limanowskiego  w
transgranicznym  konkursie  na
najlepszy e-produkt
23.06 br. w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu
miało  miejsce  ogłoszenie  wyników  konkursu  pt.  „MikroLider
Pogranicza” w  kategorii „Najlepszy e-produkt lub e-usługa”
Powiat  Limanowski  zdobył  główną  nagrodę  za  projekt  pn.
„Cyfrowe dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina”.

W ramach projektu wykonano aplikację turystyczną połączoną z
50  beaconami  zamontowanymi  przy  największych  atrakcjach
turystycznych powiatu limanowskiego. Innowacją w aplikacji są
wgrane  opracowane  przez  lokalną  branżę  turystyczną  questy
turystyczne. Wykonano stanowisko do wirtualnej rzeczywistości
oraz interaktywne ławeczki turystyczne.

Projekt był realizowany w partnerstwie z Miastem Dolny Kubin.
Wartość realizowanego projektu 53 720,80 EUR.

Nagrodę w Nowym Targu z rąk szefa Euroregionu Tatry odebrał
Starosta Limanowski  – Mieczysław Uryga, który zaprezentował
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działania zrealizowane w ramach projektu.



Więcej informacji o projekcie znaleźć można TUTAJ

fot. Mateusz Ksiazkiewicz, Związek Euroregion Tatry

Już  w  niedzielę  na  górze
Paproć  inauguracja  letniego
sezonu turystycznego na Ziemi
Limanowskiej
W  niedzielę, 27 czerwca br. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie  się  uroczysta  inauguracja  letniego  sezonu
turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej.  Wydarzenie,  którego
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jednym  z  partnerów  jest  Powiat  Limanowski  rozpocznie  msza
święta. Po niej organizatorzy zaplanowali  szereg atrakcji dla
uczestników.

Msza  św.  inaugurująca  sezon  turystyczny,  do  której  oprawę
muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w Łososinie
Górnej rozpocznie się o godz. 14.00. Po Eucharystii letni
sezon  turystyczny  zostanie  oficjalnie  otwarty  przez  władze
Gminy Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Następnie na scenie zagości muzykalna i utalentowana rodzina
Wróblów,  która  obchodzi  jubileusz  50-lecia  działalności
Muzycznego  Zespołu  Rodziny  Wróblów.  Po  symbolicznych
życzeniach  dla  Jubilatów,  ok.  godz.  16.15  przez  zebraną
publicznością  wystąpi  kapela  „Górne  Łososinioki”  działająca
przy OSP Łososina Górna.

Od 16.45 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników imprezy, a także także konkursy z nagrodami!

O godz. 17.30 na scenie wystąpi Zespół Regionalny Starowiejski
Hyr, a później (ok. godz.) 18.00 do wspólnej zabawy wszystkich
zebranych gości zaprosi zespół muzyczny Zryw.

Wśród  tych  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy  los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które
zostaną rozlosowane o godz. 19.00.

Na  zakończenie  programu  o  godz.  20.00,  dla   spragnionych
dobrej zabawy, zagra zespół muzyczny ” The Lux”.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,  przejażdżek
konnych  oraz  ścianki  wspinaczkowej  przygotowanej  przez
ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego uczestnictwa w inauguracji
letniego sezonu turystycznego!



Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  o  stosowanie  się  do
następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć – od
strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w  kierunku  Łososiny
Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.
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źr.: UG Limanowa

W środę na antenie RDN Nowy
Sącz  kolejny  odcinek
wakacyjnych  audycji  z  cyklu
„Z notatnika przewodnika”
W środę 23.06 o godzinie 12.15 na antenie rozgłośni RDN Nowy
Sącz rozpocznie się kolejna, i ostatnia z cyklu czerwcowych
audycji pod nazwą „Z notatnika przewodnika”. Jest to seria
programów  prezentujących  różnorodne  atrakcje  powiatu
limanowskiego.  Tematem  najbliższego  odcinka  będą  regionalne
smaki.

Przypominamy, że  audycji można słuchać również on – line na
stronie internetowej radia RDN Nowy Sącz. Tam można także
posłuchać  wszystkich  poprzednich  odcinków  „Z  notatnika
przewodnika”,  które  do  tyczyły  m.in.  turystycznych  szlaków
pieszych, atrakcji przyrodniczych oraz architektury regionu.

https://www.rdn.pl/news/w-czerwcu-radio-rdn-nowy-sacz-zaprasza
-do-powiatu-limanowskiego

Powtórka najbliższego, kulinarnego odcinka emitowana będzie w
piątek 25.06. o godzinie 15:30 na antenie RDN Nowy Sącz.

Do usłyszenia !
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Zaproszenie  na  „Niedzielę  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym” – edycja 2021
27  czerwca  w  dawnym  parku  dworskim  hrabiów  Wodzickich  w
Porębie Wielkiej,  odbędzie się wydarzenie pn. „Niedziela z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”. W godzinach od 14:00 – 18:00
będzie można poznać Gorce oraz ich fascynującą przyrodę i
walory  turystyczne,  a  także  wziąć  udział  w  przygotowanych
przez organizatorów ciekawych atrakcjach. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” nie tylko
będzie można lepiej poznać sam Park i jego ofertę edukacyjną,
ale także wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących,
aktywnościach i zabawach zaplanowanych przez organizatorów.

Program  pikniku  obejmuje  m.in.  prezentacje  zagórzańskich
twórców  i  rzemieślników  oraz  produktów  regionalnych  ,
prelekcje  i  warsztaty  dotyczące  m.in.:  bezpieczeństwa  w
górach,  promocję  lokalnych  atrakcji  turystycznych.  Na
najmłodszych  gości  czekają:  ścianka  wspinaczkowa,  warsztaty
plastyczne,  gry  i  zabawy  przyrodnicze  oraz  wiele  innych
atrakcji.

Celem  wydarzenia  jest  edukacja  przyrodnicza  i  ekologiczna
dotycząca ochrony gorczańskiej przyrody, jak również promocja
bezpiecznej  turystyki  górskiej  oraz  aktywnego  trybu  życia.
Ponadto „Niedziela z GPN” jest okazją do promocji powiatu oraz
wchodzących jego skład gmin – lokalnej kultury  i tradycji.
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W świecie dawnej architektury
dworskiej  i  sakralnej.
Posłuchaj kolejnej audycji o
powiecie  limanowskim  na
antenie radia RDN Nowy Sącz
W środę 16.06.2021 o godzinie 10:45 rozpocznie się kolejna
letnia  audycja  radia  RDN  Nowy  Sącz  dotycząca  atrakcji  i
ciekawostek powiatu limanowskiego. Już w tę środę przeniesiemy
się  w  magiczny  świat  dawnej  architektury:  doskonale
zachowanych  ziemiańskich  dworków  oraz  cichych  drewnianych
kościołów – zabytków o wyjątkowym znaczeniu dla regionu i
walorach kulturowych.

Czerwcowych  audycji  z  cyklu  z  notatnika  przewodnika  można
posłuchać nie tylko na falach rozgłośni RDN Nowy Sącz, ale
również na stronie internetowej radia:

W  czerwcu  radio  RDN  Nowy  Sącz  zaprasza  do  powiatu
limanowskiego

Tam również nadrobić można poprzednio emitowane odcinki cyklu.
Powtórek można także słuchać w radiu RDN Nowy Sącz w każdy
piątek czerwca o 10:45.

Tematem następnej audycji 23.06 będą regionalne smaki.
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Zapraszamy do słuchania!

Powiatowy  Dzień  z  produktem
regionalnym”  rozpocznie  się
wkrótce na limanowskim rynku
26  czerwca   w  godzinach  od  10:00  do  14:00   na  rynku  w
Limanowej  rozpocznie się „Dzień z produktem regionalnym”.  

Powiat Limanowski zaprasza lokalnych producentów żywności i
wyrobów regionalnych do udziału w tym wydarzeniu, które ma na
celu promocję i prezentację produktów wytwarzanych na Ziemi
Limanowskiej według tradycyjnych receptur.

Celem jest również wspieranie lokalnej przedsiębiorczości  i
ułatwienie  kontaktu  producentów  wyrobów  tradycyjnych  w
dotarciu do większej liczby odbiorców.

Warto odkrywać regionalne specjały oraz słynące z wysokiej
jakości i tradycji wytwarzania produkty powiatu limanowskiego.
Dzień z produktem regionalnym jest ku temu doskonałą okazją;
dlatego  zainteresowanych  wystawców  już  dziś  zapraszamy  do
zgłaszania udziału w tym  wyjątkowym wydarzeniu. Zgłoszenia
przyjmowane będą do dnia 21 czerwca br.

Zainteresowanych  wystawców  prosimy  o  wypełnienie  KARTY
ZGŁOSZENIA  i  dostarczenie  do  Biura  Promocji,  Kultury  i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  lub  przesłanie  na  maila  :
promocja@powiat.limanowski.pl
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Turystyczne  „Lato  z
przewodnikiem”.  Ruszyła
kolejna  edycja  akcji  PTTK
Ziemi Limanowskiej
Oddział PTTK Ziemi Limanowskiej jest organizatorem akcji pn.
„Lato z przewodnikiem”. To akcja, w ramach której odbywają się
wycieczki  turystyczno  –  krajoznawcze  organizowana  przez
limanowski oddział PTTK już od kilku lat.

Po  roku  przerwy  związanej  z  pandemią  wraca  akcja  „Lato  z
przewodnikiem”.  Pierwszą  wycieczkę  na  Pogórze  Wiśnickie
zaplanowano 27 czerwca.

Program:

Przejazd:  Limanowa-  Iwkowa-  Lipnica  Murowana  –  Żegocina  -
Limanowa
Trasa piesza: Iwkowa – Bukowiec – Szpilówka – Iwkowa.
W drodze powrotnej: Kamienie Brodzińskiego

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej   w  Limanowej  lub  pod  nr  tel.:
604  121  688.

Harmonogram wycieczek:

 
Uwaga: wycieczki odbędą się z zachowaniem zasad sanitarnych
obowiązujących w dniach wyjazdów.
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źr.: PTTK Limanowa

 

W  Tymbarku  odbyła  się  XIV
edycja  Rajdu  Górskiego
Szlakiem Papieskim
W dniu 10 czerwca 2021 roku już po raz czternasty w Tymbarku,
zorganizowano Rajd Górski „ Szlakiem Papieskim”. Odbył się on
na trasie na trasie Tymbark – Góra Paproć – Tymbark. W rajdzie
udział wzięli  uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku,
Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Piekiełku,  Szkoły
Podstawowej w Podłopieniu, Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku
oraz Jednostki tymbarskiego Strzelca wraz z opiekunami.

Celem rajdu było uczczenie pamięci Wielkiego Rodaka Papieża,
Świętego Jana Pawła II oraz popularyzacja turystyki w tym
ścieżki dydaktyczno – przyrodniczej na górze Paproć. Młodzież
po dotarciu na szczyt góry wzięła udział we Mszy Świętej w
intencji  uczestników  rajdu  oraz  turystów  przemierzających  
trasę ścieżki, którą z intencji Rady Gminy Tymbark odprawił
proboszcz parafii Tymbark ks.dr Jan Banach. Po Mszy Świętej 
nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i  poświęcenie   ścieżki
dydaktyczno – przyrodniczej. Tego aktu dokonali: Stanisława
Urbańska, Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark, Paweł Ptaszek,
wójt Gminy Tymbark i ksiądz Jan Banach, proboszcz Parafii
Tymbark.

Wśród uczestników rajdu mł. insp. ZS Tadeusz Rybka, zastępca
dowódcy jednostki tymbarskiego Strzelca  przeprowadził konkurs
 wiedzy: o życiu i działalności  św. Jana Pawła II. Ostatnim
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punktem tegorocznego rajdu było wspólne odśpiewanie ulubionej
pieśni Ojca Świętego, czyli „Barki”.

W Konkursie wiedzy o życiu i działalności Ojca św. Jana Pawła
II kolejność miejsc przedstawia się następująco:

Szkoły Podstawowe

Izabela Smoter1.
Juliana Zając2.
Błażej Sikoń3.
Anna Rusnak4.
Julia Duda5.
Małgorzata Budacz6.

Wszyscy  uczniowie  Niepublicznej  Szkoły  Podstawowej  w
Piekiełku.

Szkoły ponadpodstawowe:

Natalia Napora1.
Emilia Tynus2.
Martyna Piaskowy3.
Marta Jania4.
Amelia Marwart5.
Wojciech Kościelniak6.

Uczniowie klas mundurowych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Honorowy patronat nad imprezą sprawował wójt Gminy Tymbark
Paweł Ptaszek.

Organizatorami rajdu byli : ,Jednostka Strzelecka Nr 2007 im.
kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd Gminy
w  Tymbarku  oraz  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Tymbarku.
Fundatorami nagród dla uczestników konkursów byli: Urząd Gminy
w Tymbarku, Lasy Państwowe w Warszawie, Małopolska Organizacja
Turystyczna  w  Krakowie,  Firma  MASPEX  –  TYMBARK.  Smaczny
posiłek dla wszystkich rajdowiczów przygotowały Panie z koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu  pod  przewodnictwem  Zofii



Jamróz, a trud pieszej wędrówki chłodziły soczki ufundowane
przez firmę Maspex –Tymbark.

  

 

źr.: UG Tymbark
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